



**ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, EVALUACIÓN DE  
OFERTAS, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE  
LA ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 007-2024-MDV. (PRIMERA  
CONVOCATORIA)**

**SERVICIO DE CONTRATACION PARA LA SELECCIÓN DE EJECUCION DE  
OBRA DEL PROYECTO "REPARACION DE BOCATOMA, CANAL DE RIEGO Y  
TALUD/MURO DE CONTENCION, EN EL (LA) SISTEMA DE RIEGO SECTOR  
TAMBO B EN LA LOCALIDAD CCENHUACUCHO, DISTRITO DE VINCHOS,  
PROVINCIA DE HUAMANGA, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" CON CUI N°  
2599713**

En la Oficina de abastecimientos de la Municipalidad Distrital de Vinchos, siendo las 11:10 horas del día 30 de octubre del 2024, reunidos los miembros del Comité de Selección, designados con Resolución Gerencial N° 283-2024-MDV/GM, de fecha 09 de octubre de 2024, PRESIDENTE; Sr. ANTONIO LADISLAO PINEDO ORTIZ, MIEMBRO 1; Sr. SATURNINO RONDINEL CLETONA MIEMBRO 2; Sr. DAVID CARBAJAL HUALLPA, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de selección **ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 007-2024-MDV. (PRIMERA CONVOCATORIA)**, cuyo objeto **CONTRATACION PARA LA SELECCIÓN DE EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO "REPARACION DE BOCATOMA, CANAL DE RIEGO Y TALUD/MURO DE CONTENCION, EN EL (LA) SISTEMA DE RIEGO SECTOR TAMBO B EN LA LOCALIDAD CCENHUACUCHO, DISTRITO DE VINCHOS, PROVINCIA DE HUAMANGA, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" CON CUI N° 2599713**, por un valor referencial de CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 25/100 SOLES (S/. 195,492.25).

Acto seguido el presidente del comité de selección manifiesta que durante la etapa de registro de participantes para dar inicio a la apertura de sobres y otorgamiento de BUENA PRO de la **ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 007-2024-MDV. (PRIMERA CONVOCATORIA)**, Una vez instalado los presentes proceden a revisar el registro de participantes a través de los postores quienes se encuentran registrados:

**REGISTRO DE PARTICIPANTES:**

En el presente acto, el Comité de Selección deja constancia que de la revisión del SEACE, hay (10) participantes que se registraron en el presente procedimiento de selección, conforme el siguiente detalle:





MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VINCHOS  
HUAMANGA- AYACUCHO

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y  
de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho



Entidad convocante: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VINCHOS  
Nomenclatura: A5-SM-7-2024-MDVCS-1  
Nro. de convocatoria: 1  
Objeto de contratación: Obra  
Descripción del objeto: SERVICIO DE CONTRATACION PARA LA SELECCIÓN DE EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO «REPARACION DE BOCATOMA, CANAL DE RIEGO Y TALUDMURO DE CONTENCIÓN EN EL (LA) SISTEMA DE RIEGO SECTOR TAMBO B EN LA LOCALIDAD CENHUACUCHO, DISTRITO DE VINCHOS, PROVINCIA DE HUAMANGA, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, CON CUI N° 2599713  
Número de Contratación: MD-2024-261

Búsqueda de participante  
Estado de registro: [Seleccionar] Participante: [Seleccionar]  
[Buscar] [Limpiar] [Regresar]

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
1	Proveedor con RUC	20286195378	HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.TDA	17/10/2024	Válido		17/10/2024	20286195378	
2	Proveedor con RUC	20534726059	BCJ CONSTRUCTORES S.A.C.	20/10/2024	Válido		20/10/2024	20534726059	
3	Proveedor con RUC	20574619000	EMPRESA VIAL ANDES DEL SUR E.I.R.L.	24/10/2024	Válido		24/10/2024	20574619000	
4	Proveedor con RUC	20603943075	B.J.L. CONSTRUCTORA E.I.R.L.	21/10/2024	Válido		21/10/2024	20603943075	
5	Proveedor con RUC	20604121974	SG JACKORP & MR CRISTEF E.I.R.L.	24/10/2024	Válido		24/10/2024	20604121974	
6	Proveedor con RUC	20604331855	RICESA INGENIEROS S.A.C.	23/10/2024	Válido		23/10/2024	20604331855	
7	Proveedor con RUC	20604791724	CORPORACION V & C ASOCIADOS S.A.C.	23/10/2024	Válido		23/10/2024	20604791724	
8	Proveedor con RUC	20606248866	A3C CONSULTORIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L.	21/10/2024	Válido		21/10/2024	20606248866	
9	Proveedor con RUC	20608432257	CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L.	23/10/2024	Válido		23/10/2024	20608432257	
10	Proveedor con RUC	20609401541	CORPORACION LULA CONSULTORES Y CONTRATISTAS S.A.C.	17/10/2024	Válido		17/10/2024	20609401541	

10 registros encontrados, mostrando 10 registros, de 1 a 10. Página 1 / 1

Acto seguido el comité de selección, inicia con la verificación de las propuestas enviadas de cada postor con el siguiente resultado:

Entidad convocante: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VINCHOS  
Nomenclatura: A5-SM-7-2024-MDVCS-1  
Nro. de convocatoria: 1  
Objeto de contratación: Obra  
Descripción del objeto: SERVICIO DE CONTRATACION PARA LA SELECCIÓN DE EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO «REPARACION DE BOCATOMA, CANAL DE RIEGO Y TALUDMURO DE CONTENCIÓN EN EL (LA) SISTEMA DE RIEGO SECTOR TAMBO B EN LA LOCALIDAD CENHUACUCHO, DISTRITO DE VINCHOS, PROVINCIA DE HUAMANGA, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, CON CUI N° 2599713  
Número de Contratación: MD-2024-261

Búsqueda de propuestas  
Estado de registro: [Seleccionar] Postor: [RUC/Código] [Seleccionar]  
Estado de la propuesta: [Seleccionar]  
[Buscar] [Limpiar] [Regresar]

Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro	Hora de registro	Usuario de registro	Fecha de presentación	Hora de presentación	Estado de la propuesta	Estado	Notas	Acciones
1	20604331855	RICESA INGENIEROS S.A.C.	25/10/2024	20:15:31	20604331855	25/10/2024	20:15:55	Enviado	Válido		
2	20574619000	CONSORCIO AYACUCHO	25/10/2024	22:14:31	20574619000	25/10/2024	22:36:12	Enviado	Válido		

2 registros encontrados, mostrando 2 registros, de 1 a 2. Página 1 / 1

VERIFICACIÓN DE POSTORES QUE REGISTRARON SUS OFERTAS

En el presente acto, el Comité de Selección deja constancia que de la revisión del SEACE, se advierte que dos (2) postores registraron su oferta, conforme el siguiente detalle:





MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VINCHOS  
HUAMANGA- AYACUCHO

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y  
de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho



Entidad convocante	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VINCHOS
Nomenclatura	A 5-5M-7-2024-MOVIC-5-1
Nro. de convocatoria	1
Objeto de contratación	Obra
Descripción del objeto	SERVICIO DE CONTRATACIÓN PARA LA SELECCIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA DEL PROYECTO "REPARACIÓN DE BOCATOMA, CANAL DE RIEGO Y TALUD MURO DE CONTENCIÓN, EN EL (LA) SISTEMA DE RIEGO SECTOR TAMBO B EN LA LOCALIDAD CCENHUACUCHO, DISTRITO DE VINCHOS, PROVINCIA DE HUAMANGA, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, CON CUI N° 2395713
Número de Contratación	MD-2024-261

Búsqueda de propuestas	
Estado de registro	[Seleccionar] Postor
Estado de la propuesta	[Seleccionar] RUC/Código

Registros

Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro	Hora de registro	Último de registro	Fecha de presentación	Hora de presentación	Estado de la propuesta	Estado	Acciones
1	20604331855	RICCESA INGENIEROS S.A.C.	25/10/2024	20:15:31	20604331855	25/10/2024	20:15:35	Enviado	Valido	
2	20574619000	CONSORCIO AYACUCHO	25/10/2024	22:14:31	20574619000	25/10/2024	22:36:12	Enviado	Valido	

2 registros encontrados, mostrando 2 registros, de 1 a 2. Página 1 de 1.

1. RICCESA INGENIEROS S.A.C. con ruc 20604331855

2. CONSORCIO AYACUCHO, integrado por las empresas:

- COVA GRUP S.A.C., con Ruc 20600194438
- EMPRESA VIAL ANDES DEL SUR E.I.R.L., con Ruc 20574619000.

PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS.

Considerando lo dispuesto en el artículo 73° del Reglamento de la Ley, corresponde al Comité de Selección verificar la presentación y cumplimiento de documentos exigido en las bases integradas a través del SEACE por los postores, éstos adjuntaron los documentos denominados "Documentos para la admisión de la oferta".

N°	DOCUMENTACIÓN	POSTORES	
		RICCESA INGENIEROS S.A.C.	CONSORCIO AYACUCHO
<b>DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA</b>			
1	<b>a)</b> Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	Si cumple	Si cumple
2	<b>b)</b> Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto <b>VIGENCIA DE PODER</b>	Si cumple	Si cumple
3	<b>c)</b> Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. ( <b>Anexo N° 2</b> )	Si cumple	Si cumple
4	<b>d)</b> Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	Si cumple	Si cumple
5	<b>e)</b> Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	Si cumple	Si cumple
6	<b>f)</b> Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	No corresponde	Si cumple
7	<b>g)</b> El precio de la oferta en SOLES y:	No cumple	Si cumple





**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VINCHOS  
HUAMANGA- AYACUCHO**

**UNIDAD DE ABASTECIMIENTO**

**Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y  
de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho**



<p>El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada.</p> <p>✓ Los precios unitarios, considerando las partidas según lo previsto en el último párrafo del literal b) del artículo 35 del Reglamento. (Anexo N° 6)</p>		
<b>RESULTADO DE VERIFICACIÓN</b>	<b>NO ADMITIDO</b>	<b>ADMITIDO</b>

**POSTOR NO ADMITIDO**

Que, de acuerdo a la revisión de la oferta, conforme al capítulo II de la base integrada documentación de presentación obligatoria.

El postor **RICCESA INGENIEROS S.A.C**, presenta el anexo N° 006, a precio unitario este no corresponde al presente procedimiento de selección, conforme a las bases integradas es convocado bajo el sistema suma alzada.

Formato del **ANEXO N° 006 (precio unitario)**

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VINCHOS  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA (N° 001-2024-01-0001)

**Importante para la Entidad**

En caso de la contratación de la ejecución de una obra bajo el sistema a precios unitarios incluir el siguiente anexo:

**ANEXO N° 6**

**PRECIO DE LA OFERTA**

**ITEM N° (INDICAR NÚMERO)**

Señores  
**(CONSIGNAR ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITÉ DE SELECCIÓN, SEGÚN CORRESPONDA)**  
**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° (CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO)**  
**Parámetro:**

El grado dirige a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, su oferta es la siguiente:

**(INCLUIR LA ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE OBRA, A FIN DE QUE EL POSTOR CONSIGNE LOS PRECIOS UNITARIOS Y EL PRECIO TOTAL DE SU OFERTA, TAL COMO SE MUESTRA DE MANERA REFERENCIAL EN EL SIGUIENTE EJEMPLO:**

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
1	Trabajo civil (verificar)				
2	Gastos generales				
2.1	Gastos fijos				
2.2	Gastos variables				
3	Trabajo mecánico (verificar)				
4	Trabajo eléctrico (verificar)				
5	Trabajo de pintura (verificar)				
6	Trabajo de carpintería (verificar)				
7	Trabajo de albañilería (verificar)				
8	Trabajo de herrería (verificar)				
9	Trabajo de plomería (verificar)				
10	Trabajo de electricidad (verificar)				
11	Trabajo de carpintería (verificar)				
12	Trabajo de albañilería (verificar)				
13	Trabajo de herrería (verificar)				
14	Trabajo de plomería (verificar)				
15	Trabajo de electricidad (verificar)				
16	Trabajo de carpintería (verificar)				
17	Trabajo de albañilería (verificar)				
18	Trabajo de herrería (verificar)				
19	Trabajo de plomería (verificar)				
20	Trabajo de electricidad (verificar)				
21	Trabajo de carpintería (verificar)				
22	Trabajo de albañilería (verificar)				
23	Trabajo de herrería (verificar)				
24	Trabajo de plomería (verificar)				
25	Trabajo de electricidad (verificar)				
26	Trabajo de carpintería (verificar)				
27	Trabajo de albañilería (verificar)				
28	Trabajo de herrería (verificar)				
29	Trabajo de plomería (verificar)				
30	Trabajo de electricidad (verificar)				
31	Trabajo de carpintería (verificar)				
32	Trabajo de albañilería (verificar)				
33	Trabajo de herrería (verificar)				
34	Trabajo de plomería (verificar)				
35	Trabajo de electricidad (verificar)				
36	Trabajo de carpintería (verificar)				
37	Trabajo de albañilería (verificar)				
38	Trabajo de herrería (verificar)				
39	Trabajo de plomería (verificar)				
40	Trabajo de electricidad (verificar)				
41	Trabajo de carpintería (verificar)				
42	Trabajo de albañilería (verificar)				
43	Trabajo de herrería (verificar)				
44	Trabajo de plomería (verificar)				
45	Trabajo de electricidad (verificar)				
46	Trabajo de carpintería (verificar)				
47	Trabajo de albañilería (verificar)				
48	Trabajo de herrería (verificar)				
49	Trabajo de plomería (verificar)				
50	Trabajo de electricidad (verificar)				
51	Trabajo de carpintería (verificar)				
52	Trabajo de albañilería (verificar)				
53	Trabajo de herrería (verificar)				
54	Trabajo de plomería (verificar)				
55	Trabajo de electricidad (verificar)				
56	Trabajo de carpintería (verificar)				
57	Trabajo de albañilería (verificar)				
58	Trabajo de herrería (verificar)				
59	Trabajo de plomería (verificar)				
60	Trabajo de electricidad (verificar)				
61	Trabajo de carpintería (verificar)				
62	Trabajo de albañilería (verificar)				
63	Trabajo de herrería (verificar)				
64	Trabajo de plomería (verificar)				
65	Trabajo de electricidad (verificar)				
66	Trabajo de carpintería (verificar)				
67	Trabajo de albañilería (verificar)				
68	Trabajo de herrería (verificar)				
69	Trabajo de plomería (verificar)				
70	Trabajo de electricidad (verificar)				
71	Trabajo de carpintería (verificar)				
72	Trabajo de albañilería (verificar)				
73	Trabajo de herrería (verificar)				
74	Trabajo de plomería (verificar)				
75	Trabajo de electricidad (verificar)				
76	Trabajo de carpintería (verificar)				
77	Trabajo de albañilería (verificar)				
78	Trabajo de herrería (verificar)				
79	Trabajo de plomería (verificar)				
80	Trabajo de electricidad (verificar)				
81	Trabajo de carpintería (verificar)				
82	Trabajo de albañilería (verificar)				
83	Trabajo de herrería (verificar)				
84	Trabajo de plomería (verificar)				
85	Trabajo de electricidad (verificar)				
86	Trabajo de carpintería (verificar)				
87	Trabajo de albañilería (verificar)				
88	Trabajo de herrería (verificar)				
89	Trabajo de plomería (verificar)				
90	Trabajo de electricidad (verificar)				
91	Trabajo de carpintería (verificar)				
92	Trabajo de albañilería (verificar)				
93	Trabajo de herrería (verificar)				
94	Trabajo de plomería (verificar)				
95	Trabajo de electricidad (verificar)				
96	Trabajo de carpintería (verificar)				
97	Trabajo de albañilería (verificar)				
98	Trabajo de herrería (verificar)				
99	Trabajo de plomería (verificar)				
100	Trabajo de electricidad (verificar)				

El precio de la oferta en (CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA) incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar. Consta de la siguiente estructura que, de acuerdo a la legislación vigente, no incluye en el precio de su oferta los tributos respectivos.

(CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA)

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VINCHOS  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA (N° 001-2024-01-0001)

**Firma, Nombre y Apellidos del postor o Representante legal o común, según corresponda**

**Importante**

- El postor que goce de alguna exoneración legal, debe indicar que su oferta no incluye el tributo materia de la exoneración, obteniendo el siguiente texto:  
"Mi oferta no incluye (CONSIGNAR EL TRIBUTO MATERIA DE LA EXONERACIÓN)".
- El análisis de precios unitarios y el detalle de los gastos generales fijos y variables no se presentan en la oferta, sino para el perfeccionamiento del contrato.

**Importante para la Entidad**

- A fin de facilitar la labor del órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, se recomienda publicar conjuntamente con las bases un archivo en Excel del presupuesto de la obra conforme al expediente técnico a fin de que los postores puedan utilizarlo al momento de elaborar su oferta. En tal caso, consignar lo siguiente:  
"Adjuntamos al documento escaneado del presente anexo, el postor puede adjuntar el archivo en Excel del presupuesto de la obra (que fue publicado conjuntamente con las bases), considerando la información que sustenta el precio de su oferta. En caso de divergencia prevalece el documento escaneado del precio de la oferta".
- En caso de procedimiento según relación de items, consignar lo siguiente:  
"El postor debe presentar el precio de su oferta en forma independiente, en los items que se presenten".
- En caso de contratación de obras por paquete, consignar lo siguiente:  
"El postor debe presentar el precio de su oferta con el detalle de cada obra incluida en el paquete".
- En caso de contrataciones que conlleven la ejecución de prestaciones accesorias, consignar lo siguiente:  
"El postor debe detallar en el precio de su oferta, el monto correspondiente a la prestación principal y las prestaciones accesorias".
- Según la fase de actos preparatorios, las Entidades acuerden que es posible la participación de proveedores que gozan del beneficio de la exoneración del IGV prevista en la Ley 37507, Ley de Promoción de la inversión en la Amazonia, consignar lo siguiente:  
"La oferta de los postores que presenten la Declaración Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicación de la exoneración del IGV (Anexo N° 3.7), debe encontrarse dentro de los límites del valor referencial en IGV".

Incluir las disposiciones, según corresponda, una vez concluida la elaboración de las bases, las notas que no se incorporan deben ser eliminadas.

1



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VINCHOS  
HUAMANGA- AYACUCHO

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y  
de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho



Formato del ANEXO N° 006 (a suma alzada)

Importante para la Entidad

En caso de la contratación de la ejecución de una obra bajo el sistema a suma alzada incluir el siguiente anexo:

Esta nota deberá ser eliminada una vez culminada la elaboración de las bases

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

ÍTEM N° [INDICAR NÚMERO]

Señores

[CONSIGNAR ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITÉ DE SELECCIÓN,  
SEGÚN CORRESPONDA]

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
TOTAL	

El precio de la oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Firma, Nombres y Apellidos del postor o  
Representante legal o común, según corresponda

Importante

- El postor debe adjuntar el desagregado de partidas que sustenta su oferta, tal como se muestra de manera referencial en el siguiente ejemplo:

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
1	Total costo directo (A)				
2	Gastos generales				
2.1	Gastos fijos				

70

Como indica las bases estándar del presente procedimiento de selección el ANEXO N° 06, deberá presentar como indica la base.





**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VINCHOS  
HUAMANGA- AYACUCHO**

**UNIDAD DE ABASTECIMIENTO**

**Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y  
de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho**



**Importante para la Entidad**

En caso de la contratación de la ejecución de una obra bajo el sistema a suma alzada incluir el siguiente anexo:

Esta nota deberá ser eliminada una vez culminada la elaboración de las bases

**ANEXO N° 6**

**PRECIO DE LA OFERTA**

**ÍTEM N° [INDICAR NÚMERO]**

Señores

**[CONSIGNAR ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITÉ DE SELECCIÓN,  
SEGÚN CORRESPONDA]**

**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]**

**Presente.-**

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
TOTAL	

El precio de la oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar, excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Firma, Nombres y Apellidos del postor o  
Representante legal o común, según corresponda

- El postor debe adjuntar el desagregado de partidas que sustenta su oferta, tal como se muestra de manera referencial en el siguiente ejemplo:

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL

1	Total costo directo (A)	
2	Gastos generales	
2.1	Gastos fijos	
2.2	Gastos variables	
	Total gastos generales (B)	
3	Utilidad (C)	
	SUBTOTAL (A+B+C)	
4	IGV <sup>1</sup>	
5	Monto total de la oferta	

<sup>1</sup> Para el cálculo del IGV, aplica el redondeo previsto en la Resolución de Superintendencia SUNAT N° 025-2000/SUNAT o norma que la reemplace. En ese sentido, el porcentaje se calcula considerando dos (2) decimales. Para efectos del





**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VINCHOS  
HUAMANGA- AYACUCHO**

**UNIDAD DE ABASTECIMIENTO**

**Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y  
de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho**



se admitirán las ofertas que cumplan estrictamente con los requisitos establecidos en las bases integrada y formalidades exigidas por la Ley, el Reglamento, norma de la materia y la Directiva de Consorcio".

**OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN**

De acuerdo con la revisión efectuada, la siguiente oferta fue admitida por lo que se procederá con su evaluación.

**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 007-2024-MDV, (PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto CONTRATACION PARA LA SELECCIÓN DE EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO "REPARACION DE BOCATOMA, CANAL DE RIEGO Y TALUD/MURO DE CONTENCION, EN EL (LA) SISTEMA DE RIEGO SECTOR TAMBO B EN LA LOCALIDAD CCENHUACUCHO, DISTRITO DE VINCHOS, PROVINCIA DE HUAMANGA, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" CON CUI N° 2599713, por un valor referencial de CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 25/100 SOLES (S/. 195,492.25).  
EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS**

De acuerdo al Artículo N° 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas que han sido admitidas del procedimiento de selección **ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 007-2024-MDV, (PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto CONTRATACION PARA LA SELECCIÓN DE EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO "REPARACION DE BOCATOMA, CANAL DE RIEGO Y TALUD/MURO DE CONTENCION, EN EL (LA) SISTEMA DE RIEGO SECTOR TAMBO B EN LA LOCALIDAD CCENHUACUCHO, DISTRITO DE VINCHOS, PROVINCIA DE HUAMANGA, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" CON CUI N° 2599713, se obtiene el siguiente resultado:**

N°	DOCUMENTACIÓN	POSTOR
		CONSORCIO AYACUCHO
Factor de evaluación		
1	A) PRECIO	195,492.25
TOTAL, PUNTAJE		100 PUNTOS
ORDEN DE PRELACION		1

1. Luego de culminada la evaluación, solamente pasa a calificación un único postor, el CONSORCIO AYACUCHO, en seguida, el Comité de Selección procede a calificar al postor admitido a calificación en virtud al artículo 75 del RLCE, obteniendo los siguientes resultados:

N°	DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION	POSTOR	
		CONSORCIO AYACUCHO	
		CUMPLE	OBSERVACIONES





**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VINCHOS  
HUAMANGA- AYACUCHO**

**UNIDAD DE ABASTECIMIENTO**

**Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y  
de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho**



<b>A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD</b>			
<b>A.1</b>	<b>EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO</b>	-	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.
<b>A.2</b>	<b>FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE</b>	-	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.
<b>A.3</b>	<b>EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE</b>	-	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.
<b>B</b>	<b>EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD</b>	<b>SI CUMPLE</b>	
		<b>CALIFICA</b>	

**OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:**

conforme a las documentaciones revisadas, el comité de selección **OTORGA DE LA BUENA PRO, AL POSTOR; CONSORCIO AYACUCHO**, con monto Adjudicado: 195,492.25 con orden de Prelación Primero.

Finalmente, el comité de selección da por concluida el presente procedimiento de selección, siendo las 15:30 horas, del mismo día y en señal de conformidad se procede a firmar para mayor constancia.

  
ANTONIO LADISLAO PINEDO ORTIZ  
PRESIDENTE TITULAR

  
SATURNINO RONDINEL  
CLETONA  
PRIMER MIEMBRO TITULAR

  
DAVID CARBAJAL HUALLPA  
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR



04

## CARTA N°004-2024-CONSORCIO AYACUCHO/MPQ

**SEÑORES** : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VINCHOS  
**DE** : MARIO POMASONCCO QUISPE  
(Representante Común del CONSORCIO AYACUCHO)  
**ASUNTO** : REDUCCIÓN DE OFERTA ECONÓMICA EN RESPUESTA A LA  
CARTA N° 001 -2024-CS-MDV  
**REFERENCIA** : CARTA N° 001-2024-CS-MDV  
**FECHA** : Ayacucho, 04 de noviembre del 2024

Por medio del presente en mi condición de Representante Común del **CONSORCIO AYACUCHO**, me dirijo a usted con la finalidad de remitir la REDUCCIÓN DE OFERTA ECONÓMICA EN RESPUESTA A LA CARTA N° 001 -2024-CS-MDV; del procedimiento de selección **ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 007-2024-MDV-SC-1** (primera convocatoria) que tiene por objeto "SERVICIO DE CONTRATACION PARA LA SELECCIÓN DE EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO "REPARACIÓN DE BOCATOMA, CANAL DE RIEGO Y TALUD/MURO DE CONTENCIÓN; EN EL (LA) SISTEMA DE RIEGO SECTOR TAMBO B EN LA LOCALIDAD CCENHUACUCHO, DISTRITO DE VINCHOS, PROVINCIA DE HUAMANGA, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" CON CUI N° 2599713; de acuerdo a lo estipulado en el numeral 68.3 del artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Sin otro en particular, y reiterándoles las muestras de mi mayor consideración y estima personal, me suscribo a usted.

### Se adjunta:

- Anexo N° 06 (precio de la oferta)
- Desagregado de costos (actualizado)
- CARTA N° 001-2024-CS-MDV

Atentamente,

**CONSORCIO AYACUCHO**  
  
**MARIO POMASONCCO QUISPE**  
DNI: 42194007  
REPRESENTANTE COMÚN



**ANEXO N° 6**  
**PRECIO DE LA OFERTA**

Señores  
**COMITÉ DE SELECCIÓN**  
**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 007-2024-MDV-SC-1**  
**PRIMERA CONVOCATORIA**

Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
<b>EJECUCIÓN DE LA OBRA:</b> CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA SERVICIO DE CONTRATACION PARA LA SELECCIÓN DE EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO "REPARACIÓN DE BOCATOMA, CANAL DE RIEGO Y TALUD/MURO DE CONTENCIÓN; EN EL (LA) SISTEMA DE RIEGO SECTOR TAMBO B EN LA LOCALIDAD CCENHUACUCHO, DISTRITO DE VINCHOS, PROVINCIA DE HUAMANGA, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" CON CUI N° 2599713.	S/195,421.45
<b>TOTAL</b>	<b>S/195,421.45</b>

El precio de la oferta **EN SOLES** (ciento noventa y cinco mil cuatrocientos veintiuno con 45/100 soles) incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

**Ayacucho, 25 de octubre del 2024**

CONSORCIO AYACUCHO  
  
MARIO POMASONCCO QUISPE  
DNI: 42194007  
REPRESENTANTE COMÚN

.....  
**Firma, Nombres y Apellidos del postor o**  
**Representante legal o común, según corresponda**



ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	METRADO	PRECIO (\$/)	PARCIAL (\$/)
01	OBRAS PROVISIONALES				9,450.00
01.01	CARTEL DE OBRA 3.50 X 2.50 M	glb.	1.00	1,150.00	1,150.00
01.02	CAMPAMENTOS PROVISIONAL DE OBRA	glb.	1.00	5,800.00	5,800.00
01.03	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS	glb.	1.00	2,500.00	2,500.00
02	SEGURIDAD Y SALUD				8,000.00
02.01	EQUIPO DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	glb.	1.00	5,000.00	5,000.00
02.02	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb.	1.00	3,000.00	3,000.00
03	FLETES PARA MATERIALES				17,000.00
03.01	FLETE TERRESTRE LOCAL	glb.	1.00	12,000.00	12,000.00
03.02	FLETE RURAL	glb.	1.00	5,000.00	5,000.00
04	REPARACIÓN DE BOCATOMA				2,530.44
04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				168.66
04.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	18.00	9.37	168.66
04.02	CARPINTERÍA METÁLICA EN BOCATOMA				1,525.23
04.02.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS BOCATOMA	glb.	1.00	1,525.23	1,525.23
04.03	CARPINTERÍA METÁLICA EN DESARENADOR				836.55
04.03.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS	glb.	1.00	836.55	836.55
05	REPARACIÓN DE L. CONDUCCIÓN, CANAL ENTUBADO PVC, L=40 ML.				8,117.75
05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				2,410.40
05.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE LA EJECUCIÓN DE OBRA	m2	40.00	56.52	2,260.80
05.01.02	LIMPIEZA DE ROCE DE COBERTURA VEGETAL A MANO	m2	80.00	1.87	149.60
05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,494.55
05.02.01	EXCAVACIÓN EN TERRENOS NORMAL A MANO	m3	19.20	22.00	422.40
05.02.02	REFINE, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN EN TERRENO NORMAL MANUAL	m2	24.00	2.32	55.68
05.02.03	CAMA DE APOYO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO, e=0.10 m.	m3	2.40	68.71	164.90
05.02.04	RELLENO COMPACTADO EN TERRENO NORMAL ZARANDEADO MANUAL	m3	7.20	59.26	426.67
05.02.05	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO MANUAL	m3	9.60	44.26	424.90
05.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC				4,212.80
05.03.01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBERÍA PVC SAL 6"	m	40.00	88.13	3,525.20
05.03.02	PRUEBA HIDRÁULICA	m	40.00	17.19	687.60
06	MURO CONTENCIÓN DE GRAVEDAD L=40.00 ML				89,911.31
06.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,771.44
06.01.01	EXCAVACIÓN EN TERRENO NORMAL A MANO	m3	80.52	22.00	1,771.44
06.02	OBRAS DE CONCRETO				88,139.87
06.02.01.01	ENCOFRADO MURO DE CONTENCIÓN 1 CARA h=3.10 m.	m2	231.82	64.82	15,026.57
06.02.01.02	CONCRETO CICLOPEO f'c=175 kg/cm2 + 30% P.G.	m3	222.00	305.63	67,849.86
06.02.01.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO MANUAL	m3	61.22	44.26	2,709.60
06.02.01.04	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE A 30.0 m.	m3	25.09	21.47	538.68
06.02.01.05	JUNTAS ASFÁLTICAS	m	28.00	71.97	2,015.16
07	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL				3,000.00
07.01	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL	glb.	1.00	3,000.00	3,000.00

1	Total costo directo (A)	138,009.50
2	Gastos generales 12%	16,561.14
2.1	Gastos fijos	15,309.12
2.2	Gastos variables	1,252.02
	TOTAL, GASTOS GENERALES (B)	16,561.14
3	Utilidad 8% (C)	11,040.76
	SUB TOTAL (A+B+C)	165,611.40
4	IGV 18%	29,810.05
5	MONTO TOTAL DE LA OFERTA	195,421.45

CONSORCIO AYAZUCHO

*[Firma]*  
 MARIO FOMASONCCO QUISPE  
 DNI: 42194007  
 REPRESENTANTE COMÚN





**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VINCHOS  
HUAMANGA- AYACUCHO**

UNIDAD DE ARISTOCIMIENTO

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y  
de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho



**CARTA N° 001 2024 CS MDV**

Señor : MARIO POMASONCCO QUISPE  
REPRESENTANTE COMÚN DEL CONSORCIO AYACUCHO

Asunto : REDUCCIÓN DE OFERTA ECONÓMICA

Referencia : ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 007-2024-MDV. (PRIMERA CONVOCATORIA)

Fecha : Vinchos, 31 de octubre del 2024

Tengo a bien de dirigirme a usted, con la finalidad de saludarlo cordialmente y a la vez solicitarle la Reducción de su Oferta Económica para el procedimiento de selección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 007-2024-MDV. (PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto CONTRATACION PARA LA SELECCIÓN DE EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO "REPARACION DE BOCATOMA, CANAL DE RIEGO Y TALUD/MURO DE CONTENCIÓN, EN EL (LA) SISTEMA DE RIEGO SECTOR TAMBO B EN LA LOCALIDAD CCENHUACUCHO, DISTRITO DE VINCHOS, PROVINCIA DE HUAMANGA, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" CON CUI N° 2599713, de acuerdo a lo estipulado en el numeral 68.3 del artículo 68 Reglamento de la Ley de Contrataciones "En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el órgano a cargo del procedimiento de selección solicita al postor la reducción de su oferta económica, otorgándole un plazo máximo de dos (2) días hábiles, contados desde el día siguiente de la notificación de la solicitud. En ningún caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.", teniendo en cuenta lo siguiente:

- En aplicación de los principios que rigen las contrataciones del Estado, se concede el plazo de UN (1) día hábil para ajustar su oferta económica.

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente;

SATURNINO RONDINEL CLETONA  
PRIMER MIEMBRO TITULAR

ANTONIO LADISLAO PINEDO ORTIZ  
PRESIDENTE TITULAR

DAVID CARBAJAL HUALLPA  
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

CONSORCIO AYACUCHO  
MARIO POMASONCCO QUISPE  
DNI: 42194907  
REPRESENTANTE COMÚN